
Besluit aanwijzing toezichthouder WMO 2015 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen, 

  

Overwegende dat 

  

- het college verantwoordelijk is voor het beleid en de uitvoering van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

- het college hiernaast volgens de Wmo verplicht is personen aan te wijzen die zijn belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wet; 

Gelet op 

  

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

B E S L U I T : 

Artikel 1 Aanwijzing 
Aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Wmo 2015 de personen werkzaam in de functies: 

a) Wmo-specialist aandachtsgebied toezicht 

b) Regisseur Sociaal domein 

Artikel 2 Duur aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot het moment van intrekking van dit aanwijzingsbesluit, 

dan wel tot beëindiging van het dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen 

de hiervoor genoemde functies, dan wel tot beëindiging van de inhuur-overeenkomst. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2024 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouder WMO 2015” 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen. 

Namens deze, 

De directeur 

J. van Leeuwestijn 

Nr. 83099 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 83099 23 februari 2024 1 


